
PROTOKÓŁ Nr I.2018

z I sesji VIII kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu
19 listopada 2018 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 13.00 – 14.30

W sesji uczestniczyło 15 Radnych (lista obecności w załączeniu).
Sesji przewodniczyli: najstarszy wiekiem Radny – Radny Edward Chamela i Przewodniczący Rady 
Gminy Przystajń – Radny Zbigniew Kmieć. 

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                               - Henryk Mach
- Sekretarz Gminy                                                                        - Bogusław Leszczyński
- Skarbnik Gminy                                                                         - Ewa Kotarska
- Radca Prawny                                                                            - Adam Biernacki
- Sołtysi - według załączonej listy obecności

P o r z ą d e k   o b r a d :

1. Otwarcie  sesji  przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji  i  stwierdzenie  jej 
prawomocności.

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez radnych.
5. Złożenie ślubowania przez Wójta.
6. Ustalenie porządku obrad.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Przystajń.
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Przystajń.
10. Wolne wnioski.
11. Zamknięcie sesji.

A d 1
Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym najstarszy wiekiem Radny Edward 
Chamela otwarł  I  sesję  VIII  kadencji  Rady Gminy Przystajń.  Stwierdził,  że  zgodnie  z  ustawą 
o samorządzie gminnym jako najstarszy wiekiem Radny ma zaszczyt prowadzić niniejszą sesję do 
czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Przystajń.
Powitał wszystkich obecnych na sali. Szczególnie serdecznie powitał nowo wybranych: Radnych 
i Wójta Pana Henryka Macha. Powitał przedstawicieli: Gminnej Komisji Wyborczej w Przystajni 
oraz sołtysów i pracowników samorządowych.  
Przedstawił  porządek  obrad  I  sesji  Rady  Gminy  Przystajń  przygotowany  przez  Komisarza 
Wyborczego w Częstochowie II Panią Agnieszkę Pieńkowską-Szekiel w dniu 9 listopada 2018 r. 
Stwierdził  prawomocność  obrad  -  na  sali  obecnych  było  15  Radnych,  co  uprawniało  Radę do 
obradowania i podejmowania uchwał.

A d 2
Radny Edward Chamela  poprosił Pana Bogusława Leszczyńskiego Przewodniczącego Gminnej 
Komisji  Wyborczej  w  Przystajni  o  wręczenie  Radnym  zaświadczenia  o  wyborze  na  Radnego 
Gminy Przystajń. 
Przewodniczący  Gminnej  Komisji  Wyborczej  Pan  Bogusław  Leszczyński  wręczył  kolejno 
15 Radnym zaświadczenie o wyborze na Radnego Gminy Przystajń.

1



A d 3
Radny Edward Chamela poprosił Pana Bogusława Leszczyńskiego Przewodniczącego Gminnej 
Komisji Wyborczej w Przystajni o wręczenie Panu Henrykowi Machowi zaświadczenia o wyborze 
na Wójta Gminy Przystajń. 
Przewodniczący  Gminnej  Komisji  Wyborczej  Pan  Bogusław  Leszczyński wręczył  Panu 
Henrykowi Machowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Przystajń.

A d 4
Radny  Edward  Chamela  poinformował,  że  zgodnie  z  art.  23a  ustawy  o  samorządzie 
gminnym  przed  przystąpieniem  do  wykonywania  mandatu  Radni  składają  ślubowanie. 
Ślubowanie  odbywa  się  w  ten  sposób,  że  po  odczytaniu  roty  wywołani  kolejno  Radni 
wstają  i  wypowiadają  słowo „ŚLUBUJĘ”.  Ślubowanie  może  być  złożone z  dodaniem zdania: 
„TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”. 
Poprosił wszystkich o powstanie i odczytał treść roty:
„Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców.”
Poprosił, żeby usiąść. Stwierdził, że po wywołaniu Radny wstaje i wypowiada słowo „ślubuję”. 
Następnie wywołał kolejno Radnych do złożenia ślubowania:
1. EDWARD  CHAMELA
2. ROBERT  BASTRZYK
3. JÓZEF CHRZĘSTEK
4. MARIAN DRYNDA
5. JADWIGA GÓRNIK
6. HENRYKA  KAPUŚCIK
7. ALEKSANDRA KIERAT
8. ZBIGNIEW  KMIEĆ
9. JANUSZ  LEŚNIAK
10. ZBIGNIEW  MARCZAK
11. JACEK  PILARZ
12. PAWEŁ PIŚNIAK
13. MARCIN TOMZIŃSKI
14. REMIGIUSZ  WRĘCZYCKI
15. MAREK ZABAWA
Po złożeniu ślubowania przez wszystkich Radnych pogratulował Radnym i stwierdził, że Radni, 
składając ślubowanie objęli mandat Radnego Gminy Przystajń.

A d 5
Radny Edward Chamela poinformował, że zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym 
objęcie obowiązków Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. Poprosił 
wszystkich o powstanie.  Poprosił  Pana Henryka Macha,  wybranego na Wójta  Gminy Przystajń 
w wyborach powszechnych – o złożenie ślubowania.
Pan Henryk Mach złożył  ślubowanie o następującej  treści:  „Obejmując urząd wójta gminy, 
uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 
tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.”
Radny Edward Chamela poinformował, że zgodnie z  obowiązującymi przepisami prawa od tej 
chwili objął Pan obowiązki Wójta Gminy Przystajń. Zapytał czy Pan Wójt chce zabrać głos.
Wójt  Henryk  Mach  powiedział,  że  ma  nadzieję,  że  wszyscy dochowają  swojego  ślubowania 
i, że ta kadencja będzie równie pomyślna i dobra jak poprzednia. Wierzy w to, że ta VIII kadencja 
będzie dobrą kadencją. 
 
Ad 6
Radny Edward Chamela poinformował,  że przystępujemy do ustalenia porządku obrad I sesji 
Rady Gminy Przystajń. Stwierdził, że proponowany porządek obrad Państwo Radni otrzymali wraz 
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z zaproszeniem na sesję. Zapytał czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w sprawie przedstawionego 
porządku obrad.  Nie zgłoszono uwag. Stwierdził,  że Rada Gminy będzie obradowała na I  sesji 
w dniu 19 listopada 2018 r. według  zaproponowanego porządku obrad.

Ad 7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Przystajń.
Radny Edward Chamela zaproponował, aby ten punkt składał się z następujących podpunktów: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy oraz ewentualnie ich
przedstawienie,

    2)  powołanie Komisji Skrutacyjnej,
    3)  przeprowadzenie głosowania tajnego,
    4)  odczytanie uchwały stwierdzającej wybór.
Zapytał  czy  są  inne  propozycje.  Innych  propozycji  nie  było,  w  związku  z  czym  poprosił 
o  zgłaszanie  kandydatów  na  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Przystajń  oraz  ewentualnie 
o ich przedstawienie. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, 
dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.
Radny Zbigniew Marczak zgłosił kandydaturę Radnego Roberta Bastrzyka.
Radny  Edward  Chamela  zapytał  czy  Radny  wyraża  zgodę  na  kandydowanie  na 
Przewodniczącego Rady.
Radny Robert Bastrzyk wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Jacek Pilarz zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Kmiecia. 
Radny  Edward  Chamela  zapytał  czy  Radny  wyraża  zgodę  na  kandydowanie  na 
Przewodniczącego Rady.
Radny Zbigniew Kmieć wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Edward Chamela poprosił o dalsze zgłoszenia. W związku z brakiem dalszych zgłoszeń, 
stwierdził  zamknięcie  listy  kandydatów  na  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Przystajń. 
Poinformował, że zgodnie z art. 19 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera 
ze  swego  grona  Przewodniczącego  i  Wiceprzewodniczącego  Rady  bezwzględną  większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.
W  celu  przeprowadzenia  głosowania  tajnego  należy  powołać  Komisję  Skrutacyjną  w  liczbie 
3  osób  (zgodnie  ze  Statutem  Gminy).  W  związku  z  powyższym  poprosił  o  podanie 
3 nazwisk kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.
Do Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni:
1. Radny Zbigniew Marczak,
2. Radny Janusz Leśniak,
3. Radny Jacek Pilarz.
Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.
Radny Edward Chamela zapytał kto z Radnych jest za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej 
w takim składzie – Komisja Skrutacyjna została wybrana jednogłośnie – 15 Radnych za.
Radny Edward Chamela stwierdził, że do Komisji Skrutacyjnej zostali wybrani:
1. Radny Zbigniew Marczak,
2. Radny Janusz Leśniak,
3. Radny Jacek Pilarz.
Poinformował,  że  Komisja  Skrutacyjna,  powinna  wybrać  ze  swego  grona  przewodniczącego 
komisji.  Poprosił  Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania tajnego tj.  przygotowanie 
kart  do  głosowania,  przeprowadzenie  głosowania,  ustalenie  wyników  i  ogłoszenie  wyników 
poprzez odczytanie protokołu.

Ogłoszono przerwę na czas przygotowania kart do głosowania. 

Komisja  Skrutacyjna  przygotowała  karty  do  głosowania.  Przed  przystąpieniem  do  głosowania 
Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Radny  Jacek  Pilarz  wyjaśnił  procedurę  głosowania: 
„Głosując  za  wybranym kandydatem,  stawia  się  znak  "x"  w  kratce  z  lewej  strony obok  jego 
nazwiska. Postawienie znaku "x" w więcej niż 1 kratce lub niepostawienie znaku ”x” w żadnej 
kratce oznacza także głos wstrzymujący się”.
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Po  przeprowadzeniu  głosowania  i  obliczeniu  wyników  Przewodniczący  Komisji 
Skrutacyjnej,  Radny  Jacek  Pilarz  przedstawił  protokół  z  przebiegu  wyborów  (protokół 
w  załączeniu  do  uchwały  Nr  I.1.2018.  (Głosowało  15  Radnych,  8  głosów  było  za  Radnym 
Zbigniewem Kmieciem, 7 głosów było za Radnym Robertem Bastrzykiem).

Przewodniczącym Rady Gminy Przystajń został wybrany Radny Zbigniew Kmieć.

Prowadzący  obrady,  Radny  Edward  Chamela odczytał  uchwałę  Nr  I.1.2018  Rady  Gminy 
Przystajń z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad 8 
Radny  Edward  Chamela złożył  nowo  wybranemu  Przewodniczącemu  serdeczne  gratulacje 
przekazując  prowadzenie  dalszej  części  obrad.  Jako  symbol  sprawowania  tej  funkcji  przekazał 
„łańcuch Przewodniczącego Rady”.
Przewodniczący Zbigniew Kmieć  podziękował za to,  że został  wybrany na Przewodniczącego 
Rady Gminy Przystajń. 
Wójt  pogratulował Przewodniczącemu Rady Gminy Przystajń Zbigniewowi Kmieciowi wyboru. 
Wierzy, że wspólnie podołają tej trudnej roli. 

Ogłoszono przerwę w celu umożliwienia przygotowania się do prowadzenia dalszych obrad.

Ad 9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Przystajń.
Przewodniczący  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy 
Przystajń oraz ewentualnie o ich przedstawienie. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić 
zgodę  na  kandydowanie,  dlatego  każdorazowo będzie  zwracał  się  z  zapytaniem do  zgłoszonej 
osoby,  czy wyraża zgodę.  Poinformował,  że zgodnie ze Statutem Gminy Rada Gminy wybiera 
jednego Wiceprzewodniczącego. 
Radny Janusz Leśniak zgłosił kandydaturę Radnej Aleksandry Kierat. 
Przewodniczący  zapytał  czy Radna wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego 
Rady.
Radna Aleksandra Kierat wyraziła zgodę na kandydowanie.
Radny Marian Drynda zgłosił kandydaturę Radnego Remigiusza Wręczyckiego.
Przewodniczący  zapytał czy Radny wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego 
Rady.
Radny Remigiusz Wręczycki wyraził zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący poprosił o dalsze zgłoszenia. W związku z brakiem dalszych zgłoszeń, stwierdził 
zamknięcie  listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Przystajń.  Zaproponował, 
aby głosowanie przeprowadziła Komisja Skrutacyjna w składzie jak poprzednio podczas wyboru 
Przewodniczącego.  Zapytał  kto  jest  za  takim rozwiązaniem,  tj.  aby głosowanie  przeprowadziła 
Komisja Skrutacyjna powołana wcześniej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady – 
Radni jednogłośnie stwierdzili,  że Komisja Skrutacyjna zostanie taka sama jak podczas wyboru 
Przewodniczącego – 15 Radnych za.

Ogłoszono przerwę na czas przygotowania kart do głosowania. 

Komisja  Skrutacyjna  przygotowała  karty  do  głosowania.  Przed  przystąpieniem  do  głosowania 
Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  Radny  Jacek  Pilarz  wyjaśnił  procedurę  głosowania: 
„Głosując  za  wybranym kandydatem,  stawia  się  znak  "x"  w  kratce  z  lewej  strony obok  jego 
nazwiska. Postawienie znaku "x" w więcej niż 1 kratce lub niepostawienie znaku ”x” w żadnej 
kratce oznacza także głos wstrzymujący się”.

Po  przeprowadzeniu  głosowania  i  obliczeniu  wyników  Przewodniczący  Komisji 
Skrutacyjnej,  Radny  Jacek  Pilarz  przedstawił  protokół  z  przebiegu  wyborów  (protokół 
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w załączeniu do uchwały Nr I.2.2018. (Głosowało 15 Radnych, 8 głosów było za Radną Aleksandrą 
Kierat, 7 głosów było za Radnym Remigiuszem Wręczyckim).

Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Przystajń została wybrana Radna Aleksandra Kierat.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr I.2.2018 Rady Gminy Przystajń z dnia 19 listopada 2018 r. 
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Przystajń Radna Aleksandra Kierat podziękowała za wybór 
na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Przystajń.

Ad 10
Mieszkanka  Gminy  Przystajń  Krystyna  Labus-Stankiewicz powiedziała,  że  gratuluje  Panu 
Wójtowi marketingu politycznego. Podziękowała Radnej Henryce Kapuścik za te lata, które była 
Przewodniczącą Rady Gminy Przystajń. Pogratulowała Przewodniczącemu, Wiceprzewodniczącej 
i wszystkim Radnym wyboru.
Przewodniczący podziękował Radnej Henryce Kapuścik za te 16 lat przewodzenia Radzie Gminy 
Przystajń. Przeczytał zaproszenie na wykład do Biblioteki z okazji 100 rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Powiedział, że Radni otrzymali w materiałach informację o stanie realizacji 
zadań oświatowych, projekt budżetu na 2019 rok i oświadczenia majątkowe. 
Wójt powiedział,  że  on  od  1990  r.  był  związany  z  samorządem.  Poprosił  o  zapoznanie  się 
z materiałami jakie Radni otrzymali. Powiedział, że tę sesję Rady Gminy Przystajń nagrywamy, 
ponieważ wynika to z obowiązku ustawowego. Planujemy również zakupić tablety. 

Ad 11
Ponieważ wyczerpano porządek obrad Przewodniczący dokonał zamknięcia I sesji VIII kadencji 
Rady Gminy Przystajń.

Protokolant:                                                              Przewodniczący Rady Gminy
Anna Mrozek                                                                      
                                                                                       mgr Zbigniew Kmieć 
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